
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
------- 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl                 :  dıpode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   :  Ε. Δεσποτοπούλου 
Τηλέφωνο        :  210 3442937                                                

FAX       FAX             :      210 3442299 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
Μαρούσι,8-7-2016 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 
Φ.821/112451/H2 
 
          
 
 
                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ «Παράταση απόσπασης  εκπ/κών, στις σχολικές μονάδες της Αυστραλίας, χωρίς τις 

τακτικές αποδοχές στην Ελλάδα και χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού, για το σχολικό 

(αυστραλιανό) έτος 2017». 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό με την 

παρ. 4 του αρ.18 του ν. 4027/2001 (ΦΕΚ τ. Α΄ 233/04-11-2011, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 

αρ. 35 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ193/17-9-2013, τ. Α΄) και της παρ. 3 του αρ. 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, 

τ. Α΄). 

3.Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Το Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

5.Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015(ΦΕΚ 116/2015,τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»  

6.Την υπ’ αρ. Φ 821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική Απόφαση.  

7.Την υπ’ αρ. Φ.821/54330/H2/31-03-2016 (ΑΔΑ Ω6ΝΦ4653ΠΣ-0ΤΖ) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 

εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2016-2017 και 2017 του Νοτίου Ημισφαιρίου 

8.Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 92/22-4-2016 έγγραφο του Γενικού Προξενείου της Ελλάδας  στη Μελβούρνη, με 

το οποίο διαβιβάζει τις αιτήσεις και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά των παρακάτω εκπ/κών καθώς και 

τις αντίστοιχες εισηγήσεις για την παράταση απόσπασης  των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση 

εκπ/κών. 

9.Τις αιτήσεις  των ενδιαφερόμενων εκπ/κών, σύμφωνα με τις οποίες επιθυμούν  παράταση της 

απόσπασής τους. 

 

ΑΔΑ: ΩΑΙΚ4653ΠΣ-ΙΒΝ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Παρατείνουμε, ύστερα από αίτησή τους την απόσπαση των παρακάτω εκπ/κών για το σχολικό 

(αυστραλιανό) έτος 2017, χωρίς της τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό 

επιμίσθιο εξωτερικού και χωρίς το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών της οικογένειάς τους, προκειμένου να προσφέρουν τις 

υπηρεσίες τους σε σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του  Συντονιστικού Γραφείου  στο Γεν. 

Προξενείο της Ελλάδας στη  Μελβούρνη: 

 

Α/Α Α.Μ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 560706 ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 

2
Ο

 ΕΤΟΣ 

Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 

2 619539 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 

2
Ο

 ΕΤΟΣ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 605971 ΤΣΕΡΕΝΤΖΟΥΛΙΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΕ60 

2
Ο

 ΕΤΟΣ 

Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 

4 169604 ΓΙΑΝΝΑΔΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ02 

3
Ο

 ΕΤΟΣ 
ΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

5 572679 ΧΟΧΛΑΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ16 

2
Ο

 ΕΤΟΣ 
ΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

6 176741 ΤΣΙΜΠΡΑΓΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ06 

2
Ο

 ΕΤΟΣ 
ΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

7 614758 ΤΣΙΤΙΡΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 

3
Ο

 ΕΤΟΣ 
ΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

8 217570 ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 

3
Ο

 ΕΤΟΣ 
Δ.Ε. Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

9 560834 ΤΑΟΥΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 

3
Ο

 ΕΤΟΣ 
Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

Σε περίπτωση διακοπής της απόσπασης των εκπ/κών κατά τη διάρκειά της, ύστερα από αίτησή τους, 

δεν μπορούν να υποβάλουν αίτηση απόσπασης στο εξωτερικό για τα δύο σχολικά έτη μετά τη διακοπή 

Οι ανωτέρω οφείλουν, χωρίς άλλη ειδοποίηση, με τη λήξη του αυστραλιανού  σχολικού έτους 2017 να 

επιστρέψουν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν, μέχρι την 

1/2/2018. 

 
                                                                                                                                                                                              

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ     
                                                                                                                                        ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                                                            
 
                                                                                                                                           ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΦΙΛΗΣ                                                                                                     

 
   

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΙΚ4653ΠΣ-ΙΒΝ



 
EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.Γραφείο κ. Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3.Δ.Ο.Δ.-Τμήμα Ε΄ 
4.ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ.- Τμήμα Προσωπικού 
5.Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1.Υπουργείο Εξωτερικών 
 Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτικών Υποθέσεων 
 Τμήμα Διαβατηρίων,  Ακαδημίας 3- 10671, ΑΘΗΝΑ. 
2.Υπουργείο Εξωτερικών Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού 
 Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1-10671, ΑΘΗΝΑ. 
3.  Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης στην Ελλάδα όπου ανήκουν οι ανωτέρω εκπ/κοί 
6.Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Μελβούρνη, 37-39 ALBERT 
ROAD, MELBOURNE, VIC, 3004, AUSTRALIA 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΙΚ4653ΠΣ-ΙΒΝ


		2016-07-12T13:15:25+0300
	Athens




